Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 99-р от 14.03.2023

г. Оленегорск
Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, создания
условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, в соответствии с частью 3
статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
округа город Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета
депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс:

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.

2. Признать утратившими силу следующие распоряжения Администрации города Оленегорска:
– от 06.05.2020 № 145-р «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»;
– от 09.02.2021 № 46-р «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов,

утвержденную распоряжением Администрации города Оленегорска от 06.05.2020 № 145-р»;
– от 24.03.2021 № 96-р «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов,

утвержденную распоряжением Администрации города Оленегорска от 06.05.2020 № 145-р»;
– от 21.10.2021 № 426-р «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов,

утвержденную распоряжением Администрации города Оленегорска от 06.05.2020 № 145-р».
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда»
и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

GAZETAZAPRUDA.RU.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Председателя Комитета по

управлению муниципальным имуществом Сотникова С.В.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.Н. Лебедев,
глава города Оленегорска.